[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	   30.06.2010 № 811-р

	26-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского от 31.05.2010 № 07/31-03-2010 «На Положение о создании, развитии и обеспечении охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 59-нд» и принятии решения о внесении изменений в Положение о создании, развитии и обеспечении охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 59-нд

Рассмотрев протест прокурора города Петропавловска-Камчатского от 31.05.2010 № 07/31-03-2010 «На Положение о создании, развитии и обеспечении охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 59-нд» и проект решения о внесении изменений в Положение о создании, развитии и обеспечении охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 59-нд, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:
1. Протест прокурора города Петропавловска-Камчатского от 31.05.2010          № 07/31-03-2010 «На Положение о создании, развитии и обеспечении охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 59-нд» удовлетворить.
2. Принять Решение о внесении изменений в Положение о создании, развитии и обеспечении охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 59-нд.
3. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.
4. Исполняющему обязанности председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Чистову Е.И. направить прокурору города Петропавловска-Камчатского сообщение об итогах рассмотрения протеста прокурора города Петропавловска-Камчатского от 31.05.2010 № 07/31-03-2010 «На Положение о создании, развитии и обеспечении охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 59-нд».

	И.о.председателя Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	Е.И. Чистов

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 06.07.2010 № 265-нд

О внесении изменений в Положение о создании, развитии и обеспечении охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного        значения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2006 № 59-нд
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 30.06.2010 № 811-р)
1. В пункте 1.1 слова «(далее – город)» заменить словами «(далее – городской округ)».
2. Пункт 2.1 исключить.

3. В пункте 2.3 слова «Решение о признании» заменить словом «Признание»; слова «Камчатской области» заменить словами «Камчатского края».
4. В пункте 3.1:
- в абзаце втором слово «создания,» исключить, слово «города» заменить словами «городского округа»;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«- принятие решения о признании территории лечебно-оздоровительной местностью или курортом местного значения.».

5. В пункте 3.2:

- в абзаце втором слова «администрацию Камчатской области» заменить словами «Правительство Камчатского края»;

- дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«-ведение реестра лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения, включая санаторно-курортные организации;»;

- дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«- осуществление управления и контроля в области организации и функционирования особо охраняемых природных территорий местного значения.».
6. В пункте 4.1 слово «города» заменить словом «городского округа».

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального         опубликования.
	Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа
	В.В. Скворцов